Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

   REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe quais
ações estão sendo realizadas, desde fiscalização até campanhas de conscientização,
para evitar que haja falta de água no município ao longo do ano.

J U S T I F I C A T I V A

Vivemos um período crítico quanto a falta de chuvas e, embora estejamos

no momento tendo capacidade de abastecimento, é fundamental que o Poder
Público se antecipe a possíveis problemas futuros  frente a essa questão.

Portanto, este requerimento tem como finalidade solicitar do Poder Executivo

que informe quais são as ações postas em prática, de modo a evitar desperdício de
água, desde aquela consumida nos órgãos públicos, até o consumo da população
de um modo geral..

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de Março de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador